علماء کرام کی طرف سے اس خصوصی درس کا سلسلہ انشاء اللہ العزیز ۲۹ رمضان المبارک تک مسلسل جاری رہے گا۔

آج نماز فجر کے بعد سے محترم ملک سعید الرحمن صاحب مفتی سلسلہ عالیہ احمدیہ نے مسجد مبارک میں حدیث شریف کا درس شروع کیا ہے آپ ۱۰ رمضان تک درس دیں گے۔

بیت

ایڈیٹی
روشن حنیف تنویری

The Daily
ALFAZL

RABWAH

پچھلے ۱۰۴

قیمت

۲۵۲

۲۔ رمضان ۱۳۹۰ھ۔ ۳۔ نومبر ۱۹۷۰ء۔ نمبر ۲۵۲

جلد ۵۹
۲۴

ارشادات عالیہ حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

# روزے تزکیہ نفس اور تنویر قلب کا ایک اہم ذریعہ ہیں

اللسان پر اجربے کہ اپنے نفس پر آپ شفقت نہ کرے بلکہ ایسا بنے کہ خدا اس کے نفس پر شفقت کرے

”شَهْرُ رَمَضَانَ الَّذِي أُنزِلَ فِيهِ الْقُرْآنُ“ سے ماہ رمضان کی عظمت معلوم ہوتی ہے۔

(۱)

ربوہ — اللہ تعالیٰ کی غیر معمولی برکتوں، فتح و ظفر اور علیہ السلام کے نمایاں سے نمایاں آثار کے ایسے دارالہدیٰ سفر مغربی افریقہ سے سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ انظر لہ اور حضور کی حرم محترمہ حضرت بیگم صاحبہ مدظلہا کی انتہائی کامیاب و باہر ادر مراجعت کے سلسلہ میں ۹ اگست ۱۳۴۹ھ مطابق ۲۹ اکتوبر ۱۹۳۰ء بروز جمعرات بعد نماز مغرب جماعت احمدیہ پاکستان کی مرکزی تنظیموں (صدر انجمن احمدیہ، انجمن احمدیہ تحریک جدید، فضل عمر اوندیشن، مجلس انصار اشد مرکبہ اور مجلس خدام الاحمدیہ مرکزی) کی طرف سے جامعہ احمدیہ کے وسیع عریض میدان میں نہایت وسیع پیمانہ پر ایک استقبال تقریب منعقد ہوئی۔